
C â m a r a M u n i c i p a l de 

CASSERENGUE 
PORTARIA N° 01/2020 

O PRESroENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CASSERENGUE-

PB, no uso de suas atribuições conferidas pelo inciso II do Art. 37 da Constituição Federal, 

combinado com o Art. 19, Inciso I da Lei Orgânica do Município 

RESOLVE: 

Nomear RAYANE GABRIELLE CAVALCANTE FREIRE, para exercer 

o cargo de DIRETORA LEGISLATIVA, símbolo CMC-CC-2, integrante do Grupo 

Operacional Direção e Assessoramento Intermediário, obedecendo aos critérios estabelecidos 

na Resolução n° 004/1998, de 12 de março de 1998. 

Câmara Municipal de Casserengue- PB, 02 de fevereiro de 2020 

Francisco Gregório de Araújo 
Presidente 


